


Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Potoczku

to jedna z 63 szkół rolniczych prowadzonych przez Ministra Rolnictwa

i Rozwoju Wsi i jedyna o takim profilu kształcenia w powiecie janowskim.

Priorytetem ZSCKR w Potoczku jest gruntowne wykształcenie

uczniów w ramach wybranego zawodu, zapewnienie im optymalnych

możliwości rozwoju oraz dobre przygotowanie do wejścia na rynek pracy.

W tym celu stale poszerzana i udoskonalana jest baza dydaktyczna szkoły.

Nowoczesne, w pełni wyposażone pracownie, które uatrakcyjniają proces

kształcenia i wpływają na jego efektywność.

Od ponad 60-ciu lat placówka kształci w zawodach rolniczych

i okołorolniczych, a co roku szkolne mury opuszczają absolwenci, którzy

z powodzeniem prowadzą gospodarstwa rolne, zakładają własne firmy,

pracują jako nauczyciele, księża, urzędnicy, policjanci, strażacy, pracownicy

służby zdrowia, usług i administracji.



► Technik rolnik
► Technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki
► Technik weterynarii
► Technik żywienia i usług gastronomicznych
► Technik urządzeń i systemów energetyki  odnawialnej

Uczniowie naszej szkoły wybierając zawód w Technikum mogą dodatkowo uczestniczyć 

w zajęciach oddziału międzyklasowego o profilu strażackim.



Wykonywanie prac związanych z prowadzeniem produkcji roślinnej oraz zwierzęcej.

Zawód ten daje możliwość zapoznania się z nowoczesnymi technologiami stosowanymi 

w rolnictwie.

 prowadzenie własnego gospodarstwa rolnego

 praca w rolniczych przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych

 praca w urzędach i instytucjach służb rolnych

 możliwości korzystania ze środków  Unii Europejskiej

 przygotowanie do studiów wyższych 

MOŻLIWOŚCI  PO UKOŃCZENIU SZKOŁY: 

Egzamin  zawodowy w kwalifikacjach:
ROL.04. Prowadzenie produkcji rolniczej
ROL.10. Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej



Zawód dla osób chcących realizować swoje pasje z zakresu rolniczej mechaniki 

i systemów mechatronicznych stosowanych w rolnictwie.

 zatrudnienie w zakładach diagnostyki i mechaniki rolniczej, jako przedstawiciel handlowy producentów sprzętu 

rolniczego, serwisowanie sprzętu rolniczego

 uzyskanie kwalifikacji rolniczych i uprawnień do przejęcia gospodarstwa rolnego oraz możliwość uzyskania 

dotacji unijnych

 samodzielne podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług mechanizacyjnych, 

naprawczych (w tym samochodów), serwisowania i dystrybucji części zamiennych do sprzętu rolniczego

 prowadzenie  obsługi  agrotronicznej dla rolników i firm działających na rzecz rolnictwa

 kontynuowanie nauki w szkołach wyższych

MOŻLIWOŚCI  PO UKOŃCZENIU SZKOŁY: 

Egzamin zawodowy w kwalifikacjach :

ROL.02. Eksploatacja pojazdów, maszyn, urządzeń i narzędzi stosowanych w rolnictwie

ROL.08. Eksploatacja systemów mechatronicznych w rolnictwie



Zawód dla miłośników zwierząt. 

Polecany wszystkim, którzy chcą sprawować opiekę nad nimi. 

 praca w klinikach, przychodniach, lecznicach dla zwierząt

 hodowla zwierząt we własnym gospodarstwie rolnym

 praca jako specjalista od inseminacji - rozrodu zwierząt

 świadczenie usług pielęgniarskich i zootechnicznych

 praca w laboratoriach weterynaryjnych

MOŻLIWOŚCI  PO UKOŃCZENIU SZKOŁY: 

Egzamin zawodowy w kwalifikacjach:

ROL.11. Prowadzenie chowu i inseminacji zwierząt

ROL.12.  Wykonywanie weterynaryjnych czynności pomocniczych



Zawód przeznaczony dla osób, które chcą realizować swoje kulinarne pasje

i poznać tajniki sztuki kulinarnej.

MOŻLIWOŚCI  PO UKOŃCZENIU SZKOŁY: 

Egzaminy zawodowe w kwalifikacjach:

HGT.02. Przygotowanie i wydawanie dań 

HGT.12. Organizacja żywienia i usług gastronomicznych

 zatrudnienie w różnego rodzaju zakładach gastronomicznych – bary, restauracje, pensjonaty, stołówki itp..

 doradca w zakresie prawidłowego żywienia, organizator usług cateringowych

 możliwość prowadzenia własnej działalności w zakresie usług gastronomicznych i cateringowych

 kontynuacja nauki na studiach wyższych, np. dietetyka, zarządzanie jakością i analiza żywności 



Idealny wybór dla osób, które chcą przygotować się do życia 

w warunkach współczesnego świata, wykonywać pracę zawodową 

i aktywnie funkcjonować na zmieniającym się rynku pracy.

 praca w zakładach produkujących instalacje energetyki odnawialnej,  firmach montujących 

i sprzedających kolektory słoneczne, ogniwa  fotowoltaiczne i pompy ciepła, instytucjach  zajmujących 

się eksploatacją energetyki odnawialnej

 prowadzenie własnej działalności

 kontynuowanie nauki na wyższych uczelniach technicznych

MOŻLIWOŚCI PO UKOŃCZENIU SZKOŁY: 

Egzaminy zawodowe  w kwalifikacjach:

ELE.10.   Montaż i uruchamianie urządzeń i systemów energetyki odnawialnej

ELE.11. Eksploatacja urządzeń i systemów energetyki odnawialnej



Jako uczeń klasy mundurowej :

- będziesz brał udział w zajęciach prowadzonych 
przez zawodowych strażaków w jednostce PSP,

- zdobędziesz wiedzę niezbędną podczas organizacji
i prowadzenia akcji  ratowniczych,

- nauczysz się udzielać pierwszej pomocy,
- przygotujesz się do wykonywania zawodu strażaka,

- poznasz ceremoniał i musztrę strażacką,
- nauczysz się wykorzystywać sprzęt, urządzenia

i techniki pożarnicze w praktyce.
`

Międzyklasowy oddział realizowany we współpracy 
z Państwową Strażą Pożarną

Ponadto będziesz mógł ukończyć kursy:

SP – szkolenie podstawowe strażaków-ratowników

KPP – kurs w zakresie kwalifikowanej pierwszej   

pomocy



 Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych

 Kucharz

nauka trwa 
3 lata



PO UKOŃCZENIU SZKOŁY MOŻESZ:
 oceniać stan techniczny oraz wykonywać przeglądy techniczne pojazdów i maszyn

 zajmować się konserwacją maszyn, urządzeń i narzędzi rolniczych

 być operatorem maszyn rolniczych np. ciągnik, kombajn, opryskiwacz, siewnik, sadzarka i inne

 prowadzić gospodarstwo rolne

 kontynuować naukę w Branżowej Szkole II Stopnia

MECHANIK  OPERATOR POJAZDÓW 

i  MASZYN  ROLNICZYCH

Egzamin zawodowy w kwalifikacji:

MG.03.   Eksploatacja pojazdów, maszyn, urządzeń  i narzędzi stosowanych w rolnictwie



KUCHARZ
Kucharz jest najbardziej poszukiwanym zawodem na rynku pracy. 
Gotowanie to sztuka, a kucharz to artystyczny zawód przyszłości.

Egzamin zawodowy w kwalifikacji:

HGT.02. Przygotowanie i wydawanie dań. 

KUCHARZ znajdzie zatrudnienie :

 zarówno w gastronomii otwartej (restauracje, bary, kawiarnie)

jak i zamkniętej (stołówki)

 może także podejmować działalność gospodarczą na własny 

rachunek w tym tak popularnym ostatnio cateringu

Absolwent może kontynuować naukę w Branżowej Szkole II 

Stopnia.



 kurs na prawo jazdy kat B i T  (zgodnie z programem nauczania),

 spawacza metodą TIG i MAG,

 operatora kombajnów zbożowych,

 operatora wózków jezdniowych podnośnikowych,

 kurs z zakresu stosowania środków ochrony roślin.

W ramach których będziesz mógł podwyższać swoje 

kwalifikacje : 

Wyższe kompetencje zawodowe szansą na rynku pracy!  



KURSY w RAMACH PROJEKTU 

 CUKIERNICZY 
 BARISTY 
 KELNERSKI
 MANAGER GASTRONOMII
 SAVOIR VIVRE
 WARSZTATY  DEKORACJI  STOŁÓW 

I POTRAW  Z ELEMENTAMI  CARVING

U

„ PROFESJONALIŚCI   NA   RYNKU   PRACY ”   

BEZPŁATNE  KURSY  DLA UCZNIÓW BRANŻY 

GASTRONOMICZNEJ:



KURSY w RAMACH PROJEKTU 
„ PROFESJONALIŚCI   NA   RYNKU   PRACY ”   

BEZPŁATNE  KURSY  DLA UCZNIÓW BRANŻY

MECHANICZNO-ROLNICZEJ:

 OPERATORÓW  KOPARKO- ŁADOWAREK 

 SPAWANIA  METODĄ  MAG-135

 WIELOZADANIOWYCH  NOŚNIKÓW  OSPRZĘTÓW 

maszyn takich firm jak: JCB, CATERPILLAR, MANITOU czy MECALAC
wyposażonych w osprzęty i narzędzia do robót ziemnych, transportowych, 

drogowych i rolnych.



W 2021 roku w 3 wyjazdach na praktykę zagraniczną łącznie 80 uczniów naszej szkoły
odbyło staż zawodowy w greckich przedsiębiorstwach z rejonu Zatoki Korynckiej oraz
Riwiery Olimpijskiej. Dla uczniów technikum w zawodach technik mechanizacji rolnictwa
i agrotroniki , technik rolnik oraz technik żywienia i usług gastronomicznych były to
wspaniałe 2 tygodnie praktyki zawodowej połączonej z poznawaniem pięknej Grecji.

ZAGRANICZNE PRAKTYKI ZAWODOWE 2021 



W dniach 29.05-11.06.2022 r. we włoskich przedsiębiorstwach  z rejonu  prowincji 
Rimini , w miejscowości Cattolica,  staż zawodowy  odbyło 39 uczniów  technikum  
w zawodach technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki , technik rolnik oraz  
technik żywienia i usług gastronomicznych.

ZAGRANICZNE PRAKTYKI ZAWODOWE 2022 



W dniach 15.05-26.05.2023 r. we włoskich przedsiębiorstwach z rejonu prowincji Rimini,

w miejscowości Cattolica, staż zawodowy odbyło 28 uczniów Technikum w zawodach technik

mechanizacji rolnictwa i agrotroniki, technik weterynarii oraz technik żywienia i usług

gastronomicznych.

ZAGRANICZNE PRAKTYKI ZAWODOWE 2023 



NASZE  ATUTY
 lokalizacja – z dala od zagrożeń dużych aglomeracji miejskich

 usytuowanie Internatu obok szkoły

 komplet podręczników do  wypożyczenia z biblioteki szkolnej

 zajęcia praktyczne w małych grupach w nowoczesnych 

pracowniach, warsztatach szkolnych

 biblioteka z centrum multimedialnym dla uczniów

 bogata oferta zajęć poza lekcyjnych

 pomoc doradcy zawodowego, psychologa, pedagoga

i pedagoga specjalnego

, ,  Nie  dla szkoły,

lecz dla życia s ię  uczymy.”
S e n e ka



Kamila Konopa kl. IV FTP 

stypendystka Prezesa Rady 

Ministrów 

Zuzanna Bącal kl. II PT 

stypendystka Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Paweł Skupiński kl. V BT 

stypendysta Rady Rodziców

Stypendyści Dyrektora Szkoły w I semestrze roku szkolnego 2023/24 



Szkoła dysponuje bardzo dobrą bazą 

do kształcenia ogólnego i zawodowego. 

Bezpłatna nauka jazdy kat. B i T

oraz nauka maszynami rolniczymi

PLAC MANEWROWY

PRACOWNIE GATSRONOMICZNE





WARSZTATY SZKOLNE



Bazę kształcenia zawodowego stanowi  szkolne 

gospodarstwo rolne i nowoczesny sprzęt rolniczy. 

Oprócz realizowanych zadań dydaktycznych 

gospodarstwo prowadzi działalność  produkcyjną, 

zajmując się chowem bydła oraz uprawą zbóż, 

rzepaku i kukurydzy.

Uczniowie korzystają ze sprzętu podczas realizacji zajęć praktycznych oraz nauki obsługi pojazdów i maszyn

rolniczych wykonując wiosenne i jesienne zabiegi agrotechniczne na gruntach szkolnego gospodarstwa rolnego.



Wychowankowie ponoszą tylko koszty wyżywienia.

Dzienna stawka żywieniowa wynosi 15 zł.

 Internat położony w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły

 funkcjonalnie urządzone pokoje z węzłem sanitarnym

 całodobowa opieka w Internacie

 możliwość rozwijania zainteresowań rekreacyjno -

sportowych, muzycznych, plastycznych itp..

 w wolnym czasie uczniowie mają do dyspozycji: 

bilard, piłkarzyki, szachy, tenis stołowy oraz mogą 

korzystać z zajęć rekreacyjnych na hali sportowej

i siłowni

 do dyspozycji wychowanków jest stołówka, świetlica, 

dwie kuchenki, darmowe WiFi



SZKOŁA OFERUJE UCZNIOM MOŻLIWOŚĆ UDZIAŁU 

I WYJAZDÓW NA TARGI, POKAZY, KONKURSY itp..



Zajęcia sportowe

Zajęcia zespołu muzycznego  

udział w Kole Wolontariatu i aktywne uczestniczenie w życiu społecznym



Znajdziesz nas na stronie www.zsckrpotoczek.pl oraz na             ! 

http://www.zsckrpotoczek.pl/

